
osobnostiregionu.cz 
Michal Denár 

Městská knihovna Česká Třebová 



proč 

s kým 

ja
k

 



PROČ 

s kým 

ja
k

 
•přirozená reakce na zájem veřejnosti 

   o regionální osobnosti a historii 

•informace na jednom místě  

•dlouhodobá udržitelnost 

•cesta ke změně vnímání knihovny 

•propojení na další aktivity knihovny 



proč 

s kým 

ja
k

 
•široké publikum 

•mladá a střední generace 

•rostoucí komunita genealogů 

•zájemci o historii spolků a povolání 

•zájemci o historii regionu 

•studenti 



proč 

S KÝM 

ja
k

 
•ekosystém  

•paměťové instituce 

•amatérští historici, genealogové 

•spolky, kluby, firmy 

•soukromé archivy 

•vydavatelé lokálních periodik 

•vzdělávací instituce 



proč 

s kým 

JA
K

 
•struktura dat s možností rozšíření 

•co nejjednodušší způsob zadávání 

•srozumitelná terminologie 

•moderní vzhled 

•funkční rozhraní 

•otevřenost ke spolupráci 



proč 

s kým 

ja
k

 
Aktuální stav: 

•ustálená metodika a struktura dat 

•import z Clavius 

•75% programování rozhraní 

•slovník povolání a míst 

•první spolupracující knihovna 



proč 

s kým 

ja
k

 
Orientační plán na 2013 

•jaro až léto: oficiální spuštění portálu 

•práce na administrátorské části 

•zapojení dalších dodavatelů 

•úpravy systému na základě reakcí 

•další funkce 

•jednání s autory 



Máte nějaké dotazy? 



Děkuji za pozornost. 
michal.denar@ceska-trebova.cz 

mailto:michal.denar@ceska-trebova.cz
mailto:michal.denar@ceska-trebova.cz
mailto:michal.denar@ceska-trebova.cz

